in dicta formula, quâ conferimus S. SCAPULAR. Confratribus nostris, adduntur h.e.c verba: omnium bonorum spiritualium, ad excludendas exemptiones, & immunitates Ordinis, quæ sunt privilegia temporalia.

Rursus in Privilegijs spiritualibus Ordinis, participant tantum in ijs, quæ eorum statui & conditioni convenient, suntq; specificata à summis Pontificibus, uti in dicta Parte quinta videre erit. Quantum ad Indulgentias respondebimus & exponemus in sequenti hujus Operis Parte! De operibus autem bonis dicimus, quod omnium omnino sint participes, sive sint opera virtutum Theologicarum, sive moralium infusarum, sive moralium acquisitarum, eo modo, quo paulò ante dicebamus. Et ratio hujus est; quia omnia h.e.c opera sunt meritoria vita æternæ, de condigno quidem ipsi, qui ea operatur, de congruo vero illi, cui communicantur. Ita Doctor Angelicus in 2. d. 29. q. 2. 4. 1. ad 4. & 1. 2. q. 114. art. 3. Advertendum autem est, h.e.c omnia opera valere Confratribus ad promerendum & obtinendum à DEO diversa beneficia. Si vero sermo sit de ijsdem operibus quoad satisfactionem, sola ex ijs operibus, quæ sunt penalia prosunt ipsis, ut supra quoque dictum est.

Quæritur secundò, an stante hujusmodi omnium bonorum operum Ordinis Communicatione, Religiosi nostri, nulla penitus sibi retineant opera bona propria, & quæ alijs non communicentur?

**R E S P O N D.** Ex sancto Thoma Religiosos nostros, & quocunque alios in gratia constitutos per sua opera bona mereri sibi vitam æternam de condigno; quod meritum proprium manet ipsis, nec alijs communicatur, aut communicari valet; de hoc enim merito verificatur illud veluti Theologicum effatum *Gratia non fructificat, nisi in proprio solo.* Et rogantibus (ut scitè in hanc rem ait quidam) *Date nobis de olio vestro, respondendum est: Ite ad vendentes, & emite vobis; ne forte non sufficiat nobis, & vobis.* Soli enim Christo Domino hoc concessum fuit, ut ipse nobis salutem æternam de condigno meretur, ex eo quod ejus gratia, gratia fuit Capitis: puri vero hominis solum est personalis.

Deinde quantum ad rationem satisfactionis attinet, si quispiam Religiosus etiam subditus per opera sua bona velit satisfacere pro peccatis proprijs, & ad hunc finem in particulari ea ipsa opera applicet,

Oo 3

&amp; di-

Ad quid  
Confratri-  
bus h.e.c  
prosunt bo-  
na opera?

## 206.

1. 2. q.  
114. art.  
3. & 6.  
Bunderius  
in Concert.  
compend.  
nr. 34.  
art. 21.  
Utrum ita-  
te prefata  
communi-  
catione  
Religious  
aliquid  
proprium  
mæeat, &c.

& dirigat, tunc ista opera non communicantur alijs, nisi in superabundantibus, ut ita loquamur; quod secus est de merito: nam item si pro se intendat mereri Religiosus, & de facto mereatur sibi condigno per opera bona, semper tamen extenditur hoc merita ad Confratres nostros, non quidem sub ratione meriti condigni, sed sub ratione congrui. Rationem suggerit sanctus Doctor his veris

*d. 20. in 4. Qui ex charitate pro alio meretur, saltem merito congrui, etiam sibi magis meritatur: non autem, qui pro alio satisfacit, etiam pro se satisfacit: quia illo quantum sit paenae, non sufficit ad utrumque peccatum, tamen sibi meretur magis quam sit dimissio paenae, scilicet vitam eternam.*

*s. 2. q. 3. ad 3. Præjudicium ergo generis inferretur Religioso, si volente quandoque ipso, & intende in particulari per sua bona opera satisfacere pro suis proprijs peccatis ad alios derivaretur haec illius satisfactio: quia invitus spoliare ipse, cum illa quantitas paenae non sufficiat ad proprium & propter diluendum reatum. Quod ad eum verum esse dicunt Doctores,*

*l. 5. de in-*  
*d. 12. q. 42. nunquam possit Prælatus alijs communicare ejusmodi opera sua,*  
*Nayare.*  
*miscel. 11. quæ pro satisfactione proprietorum peccatorum in particulari*  
*n. 9. de*  
*psal. Ba-*  
*Virg.*  
*Mirand.*  
*Tom. 2. q.*  
*30. & alij.*  
*Ut si præ-*  
*latus sub-*  
*dito invito*  
*possit ope-*  
*rum ejus*  
*satisfactio-*  
*nem alijs*  
*applicare?*  
*In quibus*  
*Religioso-*  
*rum operis*  
*bas/ satis-*  
*factorijs:*  
*Contra-*  
*tres ordi-*  
*narij com-*  
*municent?*

*cet subditus, nisi ipso consentiente (probabiliter tamen id potest facere Superior in a iquo casu raro, & gravi necessitate) sicutine ipsa, nec Episcopi per indulgentias applicare possunt, nisi de theatro Ecclesiæ, neque in illo thesauro communiter reconduntur, nisi que operanti & satisfaciens supersunt. Proinde licet subditus vellet tollere a se, possit in operibus satisfactorijs, quod si i est nichil alteri applicando, non tamen id ipsum eo invito facere potest. Prælatus, inquit Miranda. Cujus ratio est, quia in omnibus bonis factorijs spiritualibus non habet plenaria potestatem Prælatus, sed spiritualibus tantum superabundantibus communicabilibus, ut hoc probat Corduba in citata questione 42.*

COMMUNICANT VERO Confratres nostri in operibus satisfactorijs nostrorum Religiosorum; *Primo* in ijs quæ determinate propria in Ordine continuo sunt. *Secundo* in ipsis superabundantibus operibus satisfactorijs, quæ particularis aliquis Religiosus pro satisfactione suorum peccatorum exercet. *Tertio* in ipsis metropolitanae operibus satisfactorijs Religioso ipsi necessarijs, modo ipse velit, vel in hoc consentitur. *Quarto* in communib[us] totius Ordinis satisfactionibus: licet enim Religiosi particulares, ut tales, suas non applicent satisfactio[nes], p[er] placitum

plicantur tamen communes, seu quæ Communitaris actibus correspondunt. Quod autem dentur hæ communes satisfactiones, que Ordini aggregatis & benefactoribus à Prelatis applicari & communi- cari valent, docet P. Gabriel à S. Vincentio Part. 3. de Sacram. pœnitent. disp. 11. quest. 6. & disp. 13. quest. 7. ubi etiam citat N. P. Lezanam. Tom. 3. qq. Reg. verb. Bona & v. indulgentia. Idem docet Peyrinis loc. cit. num. 3. his verbis: Similiter bona, que facit in communis, ut disciplinas, tejunia, orationes & huiusmodi, que in Communitate facit cum alijs Religiosis simul, seu per se, ex statuto Regulae, aut Constitutionum, aut ex præcepto Prælati, cum hac bona sint communia Religioni, quamvis subditus eis egeat, potest Prælatus eo invito, & inscio, alijs specialiter communicare; etiam quoad vim satisfactoriam, quia super bonus Communitas videtur Prælatus habere plenariam potestatem, &c.

Advertendum vero hic est, quod valor satisfactorius bonorum operum, quo in plures dispergitur, eo minus singuli participant: cum enim præcipue nitatur perfectioni operum, quatenus ex divina gratia procedunt, & illa operum perfectio sit finita, ita eo minus ad satisfaciendum valebit, quo pluribus ad hunc finem applicabitur. Secus dicendum est de communicatione quo ad vim impetrandi, siquidem non minus alicui prodest oratio propria, si pro pluribus fiat, quam si pro se tantum: nützlich enim absolute divine misericordia, quæ est infinita. Unde quoad hanc vim impetratoriam omnia bona opera à Prælato simpliciter possunt applicari, absq; ullo subditorum detimento. Ita Caracciolus loco supra citat. p. 2. c. 1. §. 14. Vers. de nostrorum. Aliam intercedere nota differentiam inter participantes de bonis aliorum operibus per modum satisfactionis, & participantes per modum meriti seu impetrationis. Ad participandum enim primo modo, requiritur specialis intentio operantis, & specialis intentio Prælati applicantis tale opus bonum quoad valorem satisfactorium tali determinate personæ &c. de quibus nos supra Cap. 2. num. 192. differimus. Ad participandum vero secundo modo, scilicet per modum meriti seu impetrationis, non requiritur talis specialis intentio, imo neq; est necessaria scientia operantis, sed potest Prælatus ipse per se ea cui voluerit applicare, quia in hoc nullum fit prejudicium subdito, imo fit melior conditio operantis ex multitudine participantium. Tum quia incipientes participare, in-

Valor sa-  
tisfactorius,  
bonorum  
operum  
quo in plu-  
res distri-  
buitur co  
minus sin-  
guli parti-  
cipant: &  
unde hoc  
procedat?

Alia diffe-  
rentia a-  
nimadver-  
tenda inter  
partici-  
pantes per  
modum sa-  
tisfactionis  
ac per mo-  
dum impe-  
trationis  
seu meri-  
ti de bonis  
aliorum  
operib' &c.

cipiunt

cipiunt etiam de suo alijs communicare : Tum quia D E U S , cuius misericordia & liberalitatis, quæ infinita est, talis fructus innititur magis ex hoc honoratur ; ex quo bene operans, majores potest etius sperare , maiusq; augmentum præmij in vita æterna , ut ait chard. in 4. dist. 45. art. 2. quest. 3. in fine. Ita Peyrinis Tom. 2. de lat. Religios. quest. 3. cap. 6. num. 3.

## 207.

Q UÆR E S Terti o , de quibusnam meritis seu bonis operis intelligenda sit hæc Communicatio ? utrum de illis , quæ retro seculis seu temporibus Sancti & alumni hujus Ordinis præstiterant verò de illis , quæ in præsenti præstant tempore aut imponent præstabunt &c. Et ambigendi rationem præbet ipse Literarum Filiationis supra productarum tenor & textus , qui ita habet : Confessio & precibus B. Virginis MARIAE Matris DEI & nostræ , cui specialiter lamur , ac ejus Sponsi sanctissimi JOSEPH , nec non sanctorum Prophetarum ELIAE & ELISEI Patrum nostrorum : sanctorum Angeli & Anastasis Marium &c. Videntur quippe hic applicari merita Sanctorum , quæ prioribus seculis in Ordine florueré , immo ipsius sanctissime DPARÆq; Virginis , ac beatissimi JOSEPH.

R E S P O N D . Distinguendo : vel loquimur de operibus boni in quantum satisfactorijs , vel de ijsdem ut meritorijs . Si de illis præteriti modo differamus , applicanda sunt in particulari , antequam sunt , vel dum sunt , Confratribus sacrum SCAPULARE gerentibus , atque qui Literas Filiationis seu Fraternitatis acceperunt : alia plenaria facta sunt , à nullo jam amplius applicari possunt . Ratio est , quia in ipso , quo non applicantur antequam sunt , vel dum sunt , tamen opera ut satisfactoria , si operans minimè egeat , reponuntur in communione Thesauro Ecclesie , & exinde pro indulgentijs ab habentibus autoritatē , videlicet summo Pontifice , extrahuntur . Si verò de operibus ut meritorijs agatur , possunt applicari postquam sunt : nam hujusmodi opera licet formaliter transierint , virtutem tamen remanent in conspectu Dei , neq; reperitur hic illud inconveniens , quod respectu satisfactionis diximus intervenire : quia hujusmodi opera , in quantum meritoria non reponuntur in Thesauro Ecclesie .

In quo sensu dici possint satisfactiones

Quare si aliquando dicatur quod satisfactiones præterite committentur à Prælatis Religionū alijs , accipiendū id est de communicatione objectiva , in ratione operis boni , & apud Deum congruē merito.

rij: non autem de communicatione & translatione formalis satisfactionis, quatenus satisfactio est. Nam quamvis hoc secundum, (ut diximus) fieri nequeat, nisi a Pontificibus deponentibus ex communi Ecclesiae Thesauro opes ibi reconditas: representatio tamen meritorum anteriorum, sive eorum, qui nobis conjuncti sunt, aut fuerunt, sive etiam proprietorum, optimè fieri potest, ut de congruo obtineatur a DEO beneficium aliquod. Sic antiqui DEUM solebant interpellare per vetera progenitorum suorum merita, Abrahami, Isaaci, Jacobi, Davidis: id quod etiam apud seculares Principes usu receptum videmus, cum exorandi sunt aliquid beneficium: memorantur enim eis facta majorum, & præfca nobilitas. Sic David sua anteriora benefacta & mansuetudinem representabat DEO; sic Ezechias, cum oraret concessus ad parietem 4. Reg. 20. inquiens: *Obsecro Domine, memento quomodo ambulaverim coram te in veritate, & in corde perfecto, & quod placnum es fecerim, &c.* Et licet hæc proprietatum meritorum representatio, sobria & infrequens esse debeat, ut notavit Suarez, lib. 2. de Orat. Cap. 9. est tamen omnino licita, si prudenter adhibetur. Allegatio tamen meritorum alienorum accommodatior est, qualis cernitur in propositis exemplis: suppetuntque ubivis exempla similia. Et hoc sensu asserimus bona opera ut satisfactoria, non posse communicari, prout præterita: posse tamen ut impetratoria; nam meritorum sive anteriorum, sive præsentium representatio, pollet vi impetrandi, quatenus objectus ille bonorum operum interpellat tacitus saltus vocibus DEUM, atque inflectit erga personam, cui bona alterius opera sunt communicata per spiritualem adoptionem, aut fraternitatem. Propterea recte dicitur, opera bona quatenus impetratoria (seu quatenus objective moventia DEUM ad beneficiendum Authori illorum operum, & alijs illi necessitudine spirituali conjunctis) prodesse, etiamsi jam sint præterita: in quo statu non profund pro ut satisfactoria, quia sic spectata sunt evanida & effeta, cum primum transierunt ac desierunt physicè esse. Ita Miranda in Manual. Prælat. Tom. 2. quest. 50. art. 4. Villalobos Tom. 2. Tractat. 26. difficult. 6. Raynaud. in Heterocl. spiritual. Tom. 2. sect. 5. punct. 3. Caracciolum in Notis ad Constitutiones Cleric. Regul. Part. 7. Cap. 1. Navarrus Mischell. II. de Orat. Peyrinis Tom. 2. de Prælat. Relig. quest. 3. Cap. 6. num. 5. aliquæ complures.

Pp

Ex

præteritæ  
alijs com-  
municari à

Meritorum  
tam ante-  
riorum,  
quam præ-  
sentium  
repræsen-  
tatio apud  
DEUM  
pollet vi  
impe-  
tratoria.

Ex his constat, quid respondendum sit ad rationem dubitandi propositam, &c.

*Cur in literis Filiationis meritum fiat de meritis Sanctorum Ord. &c.*

PRÆTEREA dicendum est, non applicari in illa formula communicationis literarum Filiationis seu Fraternitatis merita Sanctorum nostro Præposito Generali, sed allegari eorum merita, ut efficaciter reddatur applicatio bonorum operum totius Ordinis, innixa meritis & operibus Sanctorum, sicuti Ecclesia merita & bona opera & eorum allegat in Orationibus suis, ut scilicet hoc modo efficaciter reddantur. In dicta igitur formula applicantur sola merita, & luctationes Religiosorum Ordinis, qui subsunt ipse Præposito Generali: quâ applicatione Religiosorum intentio modicatur, & quandomodo authoritativer particularizatur ad Confratres Ordinis, vel qui literas Filiationis accipiunt, juxta doctrinam sancti Doctorum 4. d. 20. q. 1. a. 4 q. 1. ubi ita docet: *Intentio, inquit, alicuius potest alterum dirigi tripliciter, aut in generali, aut in speciali, aut in singulari. I speciali scutum cum quis orat pro Congregatione sua, & familiaribus & beneficiis & ad hoc etiam ordinat opera sua satisfactoria, & sic ille, qui Congregatio præfet, potest opera illa alij communicare, applicando intentionem litterarum suis de Congregatione sua, ad hunc determinate, &c.*

## 208.

*Utrum possit quis tibi meti ipsi communicare bona opera præterita, quo ad valorem satisfactorium, de jure condigno eis debitum, ita ut profint ei ad extinguendum remuneratione, quam debet, aut debet pro peccatis commissis, post illa bona opera ex debita pœnitentia condonatis quoad culpam? Exempli causa. Quidam gratia DEI prædictus, & in illa persistens longo tempore complura peregit opera bona ac meritoria, quorum valore, satisfactorio majori ex parte præfato tempore haud indiguit, potest modum labitur in lethalem culpam, ac deinde sufficienter praemissa adipiscitur remissionem culpæ, sed non totius pœnæ? queritur, utram præfatum valorem satisfactorium supradictorum bonorum operum, illo tempore sibi minime necessarium, possit nunc assumere atque sibi applicare pro solutione pœnæ, pro peccato noviter commisso ac condonato debitæ?*

RESPOND. id nequaquam fieri posse: cum jam illa merita, ad illorum valorem satisfactorium, sint deposita in Ecclesiæ Thoro, cuius dispensatio non ad illum, sed ad Romanum pertinet Pontificis.

ficem. Sicut ille, qui multa bona donatione completa jam Ecclesie donarat, non potest quicquam ex illis, et si ijs postmodum egeat, propria authoritate sumere aut recipere, juxta Cap. Noverint. 10. q. 1. & C. Sunt qui opes 17. q. 4. Ita Navarr. Miscell. 11. de Psalt. & Rosario B. V. num. 8.

Hæc sententia non minus solidè quam efficaciter confirmari quoque videtur subjecto discursu. Constat inter Theologos, esse in Ecclesia Thesaurum communem satisfactionum Christi, atque earum, quæ viris sanctis superaverunt; cujus clavem Christus Dominus suis commisit Vicariis, ac per indulgentias dispensari voluit. At nulli mortalium suppetere privatum satisfactionum antecedentium thesaurum: nec posse quenquam assertare; & sub dominio suo privato retinere ullum hujusmodi peculium, quod vel pro se erogeret in tempore futuræ necessitatis, vel in aliorum commodum educat, cum libuerit, constanter docent ijsdem Theologi; ita ut ne Religiosis quidem Coetibus suum aliquem Thesaurum satisfactionum concedant: affirmantque Communicationem meritorum alicujus Ordinis à Præsidibus ejus factam cuiquam, alio pertinere, quam ad erogationem satisfactionum aliquarum antecedentium, quas Ordo apud se reconditas habeat, & in gratiam ejus, cui suffragatum cupit, educat. Hoc enim esse planè falsum, eo quod nullus sit uspiam Thesaurus communis aut privatus satisfactionum, præter unum illum, qui universæ Ecclesiae est communis, confirmant optimè præfatus Navarrus loc. citat. num. 5. & 7. Corduba lib. de indulg. quest. 42. dicto 8. punct. 3. Villalob. Tract. 28. difficult. 6. num. 4. Suarez. Tom. 4. in 3. P. disp. 55. sect. 5. num. 3. & seqq. atque alij apud Caracciolum in Notis ad Constitut. Theatinorum, Part. 2. Cap. 1. in fine. sunt igitur ista apud Doctores explorata. Atqui si possemus fructum satisfactorum anteriorum honorum operum, quæ aliquando patravimus, transfundere postea in nos aut alios, esset penes nos Thesaurus privatus, cujus clavem ipsi haberemus, distinctam à communi clave Pontificibus commissa. Nihil quippe fert aliud vox Thesauri privati, quam peculium, è proprijs illis satisfactionibus antecedentibus nobis residuis, quæ nullum in nobis, alijsve, per cessionem nostram, effectum habuerunt; cum fuisse elicite. Nec vox clavis aliud sonat, quam potestatem disponendi pro arbitrio de satisfactionibus ad eum modū assertatis.

Pp 2

DICES

Præter tō-  
munem  
Ecclesiae  
Thesaurū  
satisfactio-  
num Chri-  
sti, & SS.  
non extat  
alius priva-  
tus antece-  
dentium  
satisfactio-  
num, &c.  
& hujus  
rei quæ  
sit ratio,  
demonstra-  
tor.

## 209.

Utrum S.  
M. Teresia  
suis præte-  
ritas ali-  
quando sa-  
tisfactio-  
nes alicui  
defuncto  
communi-  
carit?

Quam sit  
pericolo-  
sum, judi-  
cio S. M.  
Teresie,  
regimen  
animatorum.

DIC ES seraphicam Matrem S. TERESIA M. suas omnes  
anteriores satisfactiones cuiuspiam defuncto communicasse, ut ex R.P.  
Gregorio Nazianzeno à S. Basilio lib. de Adopt. parthemia, Part. 2. Co-  
43. refert Raynaudus Tom. 1. Heteroclit. spiritual. sect. 2. punct. 2. E-  
gò id piè & validè fieri poterit.

RESPOND. Si hoc factum sit, ut à nonnullis refertur, intellige-  
dum id esse ad eum, quo supra n. 207. exposuimus modum. Ag-  
gatur sapientissimam hanc Virginem præteritas suas satisfactiones  
illum defunctum transtulisse, quod clarius constabit, si ipsa ejus ve-  
ba, quibus factum hoc suum recenset, hic producamus. Dicitur  
fuit, inquit, Cap. 38. vitæ suæ, ex hoc vita decessisse, quendam qui dimi-  
vincialem nostrum egerat, sed cum obiit, alteri Provinciae præerat. Hu-  
cum olim egerat, eique ob quedam exhibita mihi beneficia, aliquot nominibus  
vincita eram: vitæ vero eius ratio honesta imprimis ac proba erat. Vi-  
tæ demortuum audiri mirum in modum turbat a sum: quia de salvatione qui con-  
bam: viginti quippe annis Superiorum egerat: quam ego rem certè valde so-  
Nam mihi perquam periculosum videtur animatorum regimen habere. Dup-  
magno cum pavore me intra quoddam Oratorium abdidì, omniaque bona que  
quæ toto vite tempore unquam egeram (quæ sane parva admodum fuerū)  
lum transtuli. Vnde Dominum rogabam, ut per sua merita adimpleretur,  
quod animæ illi, ut purgatorijs flammis possit egredi, deesset. Mox  
Dominum quam poteram emissimè rogante, videbatur is de profundis  
dexterum latus meum prodire, & mox illum magna cum letitia & gaudio  
los ferri confexi, &c. Nulam prorsus, in hac S. M. TERESIA rela-  
tione, satisfactionum mentionem fieri video: affirmat quidem lau-  
nia sua, quæ unquam patrarat bona opera, in jam dictum defunctum  
transtulisse, at cum opera bona, præter meritum propriæ dicti  
justitiae, quod est incommunicabile, contineant quoque vocationis  
Orationem, atque impetratoriam, ut supra diximus, cœlendum ei. S.  
M. TERESIAM opera sua pro illo Patre defuncto obtulisse, non  
tenus satisfactoria; cum sic considerata, modo in superioribus  
posito, effæta essent atque inania, sed pro ut impetratoria seu  
vocatio de congruo; quod etiam aperte subindicare videntur vi-  
quæ mox subjecit, inquiens: unde Dominum rogabam, ut per sua  
adimplere dignaretur, quod animæ illi, ut purgatorijs flammis possit egredi,  
ser. Quo manifeste ostendit, se bona opera sua solum quatenus

petratoria obtulisse, dum has enixissimas preces adjunxit eum meritis Christi, quod alias non fuisset necessarium: nec supra citatus Gregorius Nazianzenus contrarium asserit, licet ipsum pro opposita sententia adducat P. Raynaudus. Proficuum autem esse D E O offerre pro quibusdam defunctis, aut etiam morientibus sua omnia merita præterita, docet Corduba de indulg. q. 39. his verbis: *per viam meriti, seu impetracionis valet communicatio bonorum suorum præteriorum, & confessio eorum, quam aliqui pie faciunt aliquibus existentibus in articulo mortis, seu etiam jam defunctis.*

**Quæritur** quintū, Utrum is, qui reatu proprio gravatur, possit in alios satisfactiones suas transferre?

**R E S P O N D.** Si non agatur de omnium planè, etiam futurum omnium satisfactionum translatione, licita & valida, ac utique fructuosa erit translatio; etiam si persona transferens egeat illis in praesenti, ita ut, si moreretur esset trudenda in purgatorium, idque ipsi non sit incomptum. Hoc est contra Navarrum miscell. 11. de orat. quest. 10. ubi censet, eum, qui indiget suis satisfactionibus, eo quod sit in ære DEI propter peccata, non posse validè transferre suas satisfactiones in alterum; sed id tantum posse fieri de illis satisfactionibus, quibus quis non egeat pro seipso; sed nisi ab homine applicarentur, reponerentur in Thesauro Ecclesiæ, inde educendæ per indulgentias. Constat enim plurimorum Sanctorum satisfactiones, que illis ob summam innocentiam superfluerunt, nec ab ijs ad alios sunt translatæ, ibi asservari, ut docuit CLEMENS VI. & male omnino inficiatus est Mayronis, alijq; nonnulli. Si ergo aliquis ejusmodi spiritualibus bonis suprà necessitatem suam abundet, bene ac validè juxta Navarrum, ea poterit foras derivare: non item si illi futura sit tribulatio, per hanc remissionem alijs factam, quod improbavit Apostolus; videtur enim dammunda ea prodigalitas priorum bonorum, & ita perversio ordinis Charitatis, qua quis malè sibi esse velit, ut alijs sit bene.

Verum aliter distinguendum videtur. Si enim agatur de translatione satisfactionum in tempore summæ necessitatis propriæ, quale est, cum quis multo reatu temporaneo gravatus, videt sibi imminere mortem: nec dubitat quin se spoliando suis satisfactionibus, trudendus sit in purgatorium; tunc ea translatio videtur illicita, quia est

Quibus in casibus valeat quis proprias satisfactiones in aliū transferre, licet in praesenti ipse transferens illis egeat?

Pp 3 con-

contra charitatem sibi debitam, atq; ideo expers erit meriti. Ita censet, qui hoc fusiū probat Raynaudus *Tom. I. Heteroclit. spiritu. part. 2. sect. I. punct. 11.* Non videtur tamen translationem fore invalidam, si actus satisfactorius concomiteret tantum actum translationis, ut ab ea non vitietur. Si autem non timeatur illud periculum, si homo speret suppediturum postea tempus, quo sibi consulete, & reatu, per alia opera satisfactoria, vel per indulgentias liberari posset, siveq; non esset contra rectum Charitatis ordinem, cedere hunc fructui sui operis in favorem alterius, imo meritum quod à translatione pararetur, compensaret in nobiliore genere dispendium illud boni despiciatoris. Nam perderetur remissio reatus temporarij factantum duraturi, & acquireretur gratia sanctificans & gloria duratur in æternum. Optimè hoc confirmant illa Lucæ Tudenis *lib. 2. contra Albigens. Cap. 17.* verba: *Qui pro alijs orat, pro semetipso laborat; & Cura- ritate, quā extenditur, ut oret pro alio, semetipsum D E O commendat, sanctissima opera Charitatis, que ad illos integrè perveniunt, pro quibus sunt; & integra atq; illibata sine diminutione aliqua permanent operanti. Unde haec Propheta, Oratio mea in sinu meo convertetur. Et quia non cessat, qui non cessat bene agere, atq; omne opus bonum Oratio esse dicitur, ut illud Abscondite eleemosynam in sinu pauperis, & ipsa orabit pro rovo Dominum. Quicunq; boni operis exercitium pro alio gesserit, ad illum præ dubio secundum vocem Dominicam revertetur pax ejus.*